
取引先各位

１．対象品目 ： 水産、青果、花き及び弊社羽田空港到着品目の全て

２．運賃改定額 ： ： 現行運賃20％改定

： 現行運賃50％改定

： 現行運賃50％改定

３．実施時期 ： 令和8年4月1日(水)販売分より

電話： 03-6633-0580 FAX： 03-6633-0581

宇津木(水産)、秋山(花き、青果)

なお改定後の単価につきまして、端数が生じた場合は、1円単位で四捨五

入のうえ算出させていただきます。

以上

本件に関するお問い合わせにつきましては、下記までご連絡くださいますようお願い申し上げ

ます。

令和8年2月吉日

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、誠に心苦しいお願いではございますが、近年の人件費の上昇に加え、空港施設使用料

等の固定費の増加、ならびに空コンテナの早期返却対応等、従前に比べ業務上の手間や負担が

大きく増加していることから、現行運賃の維持が困難な状況となっております。

 つきましては、誠に不本意ではございますが、令和8年4月1日到着分の荷物より、運賃を下記

の通り改定させていただきたく、ここにお願い申し上げます。

 お取引先様におかれましてはご負担をおかけすることとなり、誠に恐縮ではございますが、

今後も安全かつ確実な輸送サービスの提供に努めてまいりますので、何卒諸事情をご賢察のう

え、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 まずは書面をもちまして、運賃改定のお願いを申し上げます。
敬具

運賃改定のお願い

永 井 株 式 会 社

羽 田 営 業 所

記

水 産

青 果

花 き


